or. român din Arad.

La examen sunt admişi toti acei absolvenţi
de teologie, cari conform §-lui 8 din Regulamen
tul special şi-au subşternut aici până la 1)14
Februarie al a. c. cererile corăspunzător instruite.

A r a d , la 28 Ianuarie (10 Februarie) 1908.

(Bon zis for ut
gr.-or. rom. din Arad.

Trebuinţe .
Dacă privim în jurul nostru, la diferitele ma-

nifestatiuni sufleteşti ale obstei, ne va izbi marea
deosebire dela om la om, marea diferenţiare a judecă
ţilor, apecierilor, ori mai corect lipsa de apreciare
serioasă a lucrurilor bune şi drepte.

Reflectanţii au a-şi trimite recursur i le adjustate
conform Regulamentului în terminul prescris, având a
se prezentă înainte de alegere, în vre-o Duminecă, sau
sărbătoare , în sf. biserică din Arad-Gaiu spre a-şi a-
ră t â dester i tatea în cele r i tuale şi predică.

A r a d , la 1/14 Februar ie 1908.
Comitetul parohial.

In conţelegere c u : Vasilie Beleş protopop.

- • — 1—3
Pentru îndeplinirea definitiva a postului învă ţă -

toresc dela şcoala confesională gr. or. română din
J a d a n i (Zsadâny) ppresb. Timişorii, com. Timiş se
escrie concurs cu termin de 3 0 z i l e dela pr ima pu
blicare în organul „Biserica şi Şcoa la" .